

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和4年度山国川上唐原地区防災ステーション2期整備工事(第2回変更)
工事地名	福岡県築上郡上毛町上唐原地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年2月	12) 設計年月	令和5年2月
2) 事務所名	山国川河川事務所 管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289800013	14) 単価適用年月	2023年3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年2月
5) 変更回数	2回	16) 前請負工事費	180,851,000
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	164,615,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	359日間 自 令和5年3月8日 (当初) 至 令和6年2月29日 (2回変更) 至 令和6年2月29日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	福岡県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	豊前	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	山国川水系 山国川	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和5年1月11日

## 3. 予算科目

1) 予算科目: 河川整備事業費	2) 目: 河川改修費(R4当初翌債)	3) 目の細分: 工事費	4) 事業名:
---------------------	------------------------	-----------------	---------

# 設計内訳書

工事名	令和4年度山国川上唐原地区防災ステーション2期整備工事(第2回変更) (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸		式	1		82,356,389				
		式	1		90,454,409	1	8,098,020		
河川土工		式	1		15,466,020				
		式	1		23,564,040	1	8,098,020		
盛土工(ICT)		式	1		15,466,020				
		式	1		23,564,040	1	8,098,020		
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	10,500	215.9	2,266,950			単-1号	
		m3	16,100	215.9	3,475,990	5,600	1,209,040		
土砂等運搬	軟岩	m3	8,750	1,321	11,558,750			単-2号	
		m3	13,330	1,321	17,608,930	4,580	6,050,180		
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	8,800	186.4	1,640,320			単-3号	
		m3	13,300	186.4	2,479,120	4,500	838,800		
付帯道路工		式	1		8,102,888				
		式	1		8,102,888	0	0		
作業土工		式	1		1,869,495				
		式	1		1,869,495	0	0		
床掘り	土砂	m3	740		161,031			内-1号	
		m3	740		161,031	0	0		
埋戻し	土砂	m3	810		1,345,158			内-2号	
		m3	810		1,345,158	0	0		
基面整正		m2	250		99,396			内-3号	
		m2	250		99,396	0	0		
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	170		32,622			内-4号	
		m3	170		32,622	0	0		

# 設計内訳書

工事名	令和4年度山国川上唐原地区防災ステーション2期整備工事(第2回変更) (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
土砂等運搬	軟岩	m3	170		231,288			内-5号	
			170		231,288	0	0		
側溝工		式	1		4,948,028				
			1		4,948,028	0	0		
プレキャストU型側溝	700×1,300	m	216	9,393	2,028,888			単-4号	
			216	9,393	2,028,888	0	0		
自由勾配側溝	700×1,500(縦断用)	m	38	65,062	2,472,356			単-5号	
			38	65,062	2,472,356	0	0		
側溝蓋	自由勾配側溝蓋 縦断700用 Co蓋	枚	38	8,113	308,294			単-6号	
			38	8,113	308,294	0	0		
鉄筋コンクリート台付管	横断暗渠 600型	m	5	27,698	138,490			単-7号	
			5	27,698	138,490	0	0		
集水柵工		式	1		1,285,365				
			1		1,285,365	0	0		
現場打ち集水柵	現場打1000×1000×1450 18-8-40(高炉)	箇所	5	178,130	890,650			単-8号	
			5	178,130	890,650	0	0		
蓋	鋼製グレーチング蓋 ボルト固定 並目 T-14 1000×1000用	枚	5	78,943	394,715			単-9号	
			5	78,943	394,715	0	0		
カバー工		式	1		15,908,249				
			1		15,908,249	0	0		
作業土工		式	1		106,547				
			1		106,547	0	0		
埋戻し		m3	60		106,547			内-6号	
			60		106,547	0	0		

# 設計内訳書

工事名	令和4年度山国川上唐原地区防災ステーション2期整備工事(第2回変更) (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
場所打函渠工(構造物単位)			1		15,801,702				
		式	1		15,801,702	0	0		
函渠	内幅 5m 内高 3.3m 24-12-40(高炉)		296	41,342	12,237,232			単-10号	
		m3	296	41,342	12,237,232	0	0		
鉄筋	SD345 D13		6.38	160,927	1,026,714			単-11号	
		t	6.38	160,927	1,026,714	0	0		
鉄筋	SD345 D16~25		15.95	159,107	2,537,756			単-12号	
		t	15.95	159,107	2,537,756	0	0		
擁壁工			1		42,637,632				
		式	1		42,637,632	0	0		
垂直擁壁工			1		42,637,632				
		式	1		42,637,632	0	0		
ポラメッシュ擁壁			797		39,046,554			内-7号	
		m2	797		39,046,554	0	0		
天端コンクリート	18-8-40(高炉)		72		3,096,351			内-8号	
		m3	72		3,096,351	0	0		
基礎			69		494,727			内-9号	
		m	69		494,727	0	0		
仮設工			1		241,600				
		式	1		241,600	0	0		
交通管理工			1		241,600				
		式	1		241,600	0	0		
交通誘導警備員			19		241,600			内-10号	
		人日	19		241,600	0	0		

# 設計内訳書

工事名	令和4年度山国川上唐原地区防災ステーション2期整備工事（第2回変更）（2回変更）（個別合意）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
直接工事費		式	1		82,356,389				
		式	1		90,454,409	1	8,098,020		
共通仮設費		式	1		12,549,431				
		式	1		13,296,906	1	747,475		
共通仮設費		式	1		1,786,938				
		式	1		1,844,473	1	57,535		
技術管理費		式	1		825,741				
		式	1		825,741	0	0		
地質調査費		式	1		300,374			内-11号	
		式	1		300,374	0	0		
保守管理(ICT)		式	1		26,565			内-12号	
		式	1		26,565	0	0		
システム初期費(ICT)		式	1		498,802			内-13号	
		式	1		498,802	0	0		
現場環境改善費（率計上）		式	1		961,197				
		式	1		1,018,732	1	57,535		
共通仮設費（率計上）		式	1		10,762,493				
		式	1		11,452,433	1	689,940		
純工事費		式	1		94,905,820				
		式	1		103,751,315	1	8,845,495		
現場管理費		式	1		33,664,650				
		式	1		35,729,233	1	2,064,583		
工事原価		式	1		128,570,470				
		式	1		139,480,548	1	10,910,078		





# 810m3当たり内訳書

埋戻し

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満		808	1,829	1,477,832			CB210410
		m 3	808	1,829	1,477,832	0	0	
合 計					1,345,158			
					1,345,158		0	









# 797m2当たり内訳書

ボラメッシュ擁壁

第 7号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ボラメッシュ組立・設置工	標準ブロック・L型金網		762	3,635	2,769,870			WYB00082
		m 2	762	3,635	2,769,870	0	0	単一 19号
ボラメッシュ組立・設置工	根石ブロック		35	3,443	120,505			WYB00083
		m 2	35	3,443	120,505	0	0	単一 20号
ボラメッシュ組立・設置工	端部網		31	764.4	23,696			WYB00084
		m 2	31	764.4	23,696	0	0	単一 21号
材料費支給品 (ボラメッシュ標準ブロック)	500×1000×350		397	0	0			WYB00085
		m 2	397	0	0	0	0	単一 22号
材料費購入品 (ボラメッシュ標準ブロック)	500×1000×350		365	13,100	4,781,500			WYB00086
		m 2	365	13,100	4,781,500	0	0	単一 23号
材料費購入品 (ボラメッシュ根石ブロック180型)	500×1000×1800		31	118,000	3,658,000			WYB00088
		m 2	31	118,000	3,658,000	0	0	単一 24号
材料費購入品 (ボラメッシュ根石ブロック130型)	500×1000×1300		5	106,000	530,000			WYB00090
		m 2	5	106,000	530,000	0	0	単一 25号
材料費購入品 (ボラメッシュL型金網300型)	500×1000×2650 (0.5m2/個)		138	32,300	4,457,400			WYB00001
		m 2	138	32,300	4,457,400	0	0	単一 26号
材料費購入品ボラメッシュL型金網250型)	500×1000×2150 (0.5m2/個)		155	27,400	4,247,000			WYB00003
		m 2	155	27,400	4,247,000	0	0	単一 27号
材料費購入品 (ボラメッシュL型金網200型)	500×1000×1650 (0.5m2/個)		259	22,600	5,853,400			WYB00005
		m 2	259	22,600	5,853,400	0	0	単一 28号
材料費購入品 (ボラメッシュL型金網150型)	500×1000×1150 (0.5m2/個)		192	19,300	3,705,600			WYB00007
		m 2	192	19,300	3,705,600	0	0	単一 29号
材料費購入品 (ボラメッシュL型金網100型)	500×1000×650 (0.5m2/個)		19	15,700	298,300			WYB00009
		m 2	19	15,700	298,300	0	0	単一 30号

# 797m2当たり内訳書

ボラメッシュ擁壁

第 7号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
材料費購入品 (ボラメッシュ端部網300型)	500×2900 (1.45m2/個)		9	7,344	66,096			WYB00011
		m 2	9	7,344	66,096	0	0	単一 31号
材料費購入品 (ボラメッシュ端部網250型)	500×2400 (1.2m2/個)		2	7,663	15,326			WYB00013
		m 2	2	7,663	15,326	0	0	単一 32号
材料費購入品 (ボラメッシュ端部網200型)	500×1900 (0.95m2/個)		8	7,643	61,144			WYB00015
		m 2	8	7,643	61,144	0	0	単一 33号
材料費購入品 (ボラメッシュ端部網150型)	500×1400 (0.7m2/個)		6	7,519	45,114			WYB00020
		m 2	6	7,519	45,114	0	0	単一 34号
材料費購入品 (ボラメッシュ端部網100型)	500×900 (0.45m2/個)		0.9	8,067	7,260			WYB00004
		m 2	0.9	8,067	7,260	0	0	単一 35号
材料費購入品 (ボラメッシュ端部網50型)	500×500 (0.25m2/個)		6	9,438	56,628			WYB00019
		m 2	6	9,438	56,628	0	0	単一 36号
材料費購入品 (中詰め材保護シート)	t=0.5mm		1,589	230	365,470			WYB00021
		m	1,589	230	365,470	0	0	単一 37号
裏込砕石	再生クラッシュラン 40~0 全ての費用		1,516	7,807	11,835,412			CB221120
		m 3	1,516	7,807	11,835,412	0	0	
合 計					39,046,554			
					39,046,554		0	



# 69m当たり内訳書

基礎

第 9号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュ 40~0 全ての費用		134	1,328	177,952			CB221110
		m 2	134	1,328	177,952	0	0	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用		13	23,420	304,460			CB240010
		m 3	13	23,420	304,460	0	0	
型枠	一般型枠 均しコンクリート		14	4,365	61,110			CB240210
		m 2	14	4,365	61,110	0	0	
合 計					494,727			
					494,727		0	









# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	215.9
						1		215.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3以上 無し		1	237.3	237.3	CB210570	
			m3	1	237.3	237.3		
計						237.3		
単価						237.3		
						237.3	円/m3	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,321
						1		1,321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 6.5km以下		1	1,452	1,452	CB210110	
			m3	1	1,452	1,452		
計						1,452		
単価						1,452		
						1,452	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	プレキャストU型側溝	700×1,300	単位	m	数量	10	10	単価	9,393	9,393
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0			10	6,218	62,180	WB821410		
			m		10	6,218	62,180	単一 13号		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用			0.99	23,910	23,670.9	CB240010		
			m 3		0.99	23,910	23,670.9			
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物			2	8,659	17,318	CB240210		
			m 2		2	8,659	17,318			
計							103,168.9			
							103,168.9			
単価							10,320			
							10,320	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	自由勾配側溝	700×1,500 (縦断用)	単位	m	数量	1	単価	65,062
						1		65,062
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 1.76m3/10m 有り	m	1	71,480	71,480	WB821420	
				1	71,480	71,480	単一 14号	
	計					71,480		
						71,480		
	単価					71,480	円/m	
						71,480		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	側溝蓋	自由勾配側溝蓋 縦断 700用 Co蓋	単位	枚	数量	1	単価	8,113
						1		8,113
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	8,914	8,914	WB821430	
				1	8,914	8,914	単一 15号	
	計					8,914		
						8,914		
	単価					8,914	円/枚	
						8,914		

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	鉄筋コンクリート台付管	横断暗渠 600型	単位	m	数量	10	単価	27,698
						10		27,698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付 600mm 2m/個 全ての費用		10	29,690	296,900	CB222850	
			m	10	29,690	296,900		
モルタル練		高炉 1:3 全ての費用		0.19	38,720	7,356.8	CB240060	
			m <sup>3</sup>	0.19	38,720	7,356.8		
計						304,256.8		
単価						30,430		
						30,430	円/m	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	現場打ち集水桝	現場打1000×1000×1450 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	178,130
						1		178,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉) 1.70m <sup>3</sup> を超え1.80m <sup>3</sup> 以下 バックホウ(クレーン機能付)打設		1	195,700	195,700	CB222950	
			箇所	1	195,700	195,700		
計						195,700		
単価						195,700		
						195,700	円/箇所	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	蓋	鋼製グレーチング蓋 ボルト固定 並目 T-14 1000×1000用	単位	枚	数量	1	単価	78,943
						1		78,943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し		1	86,730	86,730	WB821430	
			枚	1	86,730	86,730	単- 16号	
計						86,730		
単価						86,730		
						86,730	円/枚	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	函渠	内幅 5m 内高 3.3m 24-12-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	41,342
						1		41,342
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
函渠		24-12-40(高炉) 幅:4.0以上5.5未満かつ高さ:2.5以上4.0未満 一般養生・特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 無し		1	45,420	45,420	CB225410	
			m3	1	45,420	45,420		
計						45,420		
単価						45,420		
						45,420	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	160,927
						1		160,927
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準)		1	176,800	176,800	WB810010	
		無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)						
		補正無(一般構造物)	t	1	176,800	176,800	単- 17号	
計						176,800		
単価						176,800		
						176,800	円/t	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	1	単価	159,107
						1		159,107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物		1	174,800	174,800	WB810010	
		10t以上(標準) 無 無 無 無						
		補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	174,800	174,800	単- 18号	
計						174,800		
単価						174,800		
						174,800	円/t	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量	10	単価	6,218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,735	57,350		
大型三面水路		700×1,300×2,000	個	5	122,200	0	支給品	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m <sup>3</sup>	1.788	2,700	4,827		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						62,180		
単価						6,218	円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 1.76m <sup>3</sup> /10m 有り	単位	m	数量	10	単価	71,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7,189	71,890		
	自由勾配側溝	縦断用 700×1,500 L=2000	個	5	119,500	597,500		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m <sup>3</sup>	0.742	15,200	11,278		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m <sup>3</sup>	1.866	15,200	28,363		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m <sup>3</sup>	2.112	2,700	5,702		
	諸雑費（まるめ）		式	1		67		
	計					714,800		
	単価					71,480	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	8,914
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	824	82,400		
	自由勾配側溝蓋	縦断 700用 Co蓋	枚	100	8,090	809,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					891,400		
	単価					8,914	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	86,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	824	82,400		
	鋼製グレーチング蓋	ボルト固定 並目 T-14 1000×1000用	枚	100	85,900	8,590,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		600		
	計					8,673,000		
	単価					86,730	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	176,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD 3 4 5 D 1 3	t	1.03	113,000	116,390			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	60,375	60,375			
	諸雑費(まるめ)		式	1		35			
	計					176,800			
	単価					176,800		円/t	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	174,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	111,000	114,330		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	60,375	60,375		
	諸雑費(まるめ)		式	1		95		
	計					174,800		
	単価					174,800	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	ポラメッシュ組立・設置工	標準ブロック・L型金網	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	3,635
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			1.5	27,405	41,107		
			人	1.5	27,405	41,107		
	特殊作業員			2.5	24,675	61,687		
			人	2.5	24,675	61,687		
	普通作業員			8.5	21,840	185,640		
			人	8.5	21,840	185,640		
	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊		2.5	30,000	75,000		
			日	2.5	30,000	75,000		
	諸雑費 (まるめ)			1		66		
			式	1		66		
	計					363,500		
						363,500		
	単価					3,635		
						3,635	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	ポラメッシュ組立・設置工	根石ブロック	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	100	単価	3,443
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			1.5	27,405	41,107			
			人	1.5	27,405	41,107			
	特殊作業員			2.5	24,675	61,687			
			人	2.5	24,675	61,687			
	普通作業員			5	21,840	109,200			
			人	5	21,840	109,200			
	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊		2.5	30,000	75,000			
			日	2.5	30,000	75,000			
	諸雑費 (率+まるめ) 20%			1		57,306			
			式	1		57,306			
	計					344,300			
	単価					3,443			
						3,443		円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	ボラメッシュ組立・設置工	端部網	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	764.4
						100		764.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				3.5	21,840	76,440		
			人	3.5	21,840	76,440		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						76,440		
						76,440		
単価						764.4		
						764.4	円/m <sup>2</sup>	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	材料費支給品（ボラメッシュ標準ブロック）	500×1000×350	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	0
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標準ブロック		500×1000×350 (0.5m <sup>2</sup> /個)		1	13,100	0	支給品	
			m <sup>2</sup>	1	13,100	0		
計						0		
						0		
単価						0		
						0	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	材料費購入品（ポラメッシュ標準ブロック）	500×1000×350	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	13,100
						1	13,100	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
標準ブロック		500×1000×350 (0.5m <sup>2</sup> /個)			1	13,100	13,100	
				m <sup>2</sup>	1	13,100	13,100	
計							13,100	
単価							13,100	
							13,100	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	材料費購入品（ポラメッシュ根石ブロック180型）	500×1000×1800	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	118,000
						1	118,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
根石ブロック180型		500×1000×1800			1	118,000	118,000	
				m <sup>2</sup>	1	118,000	118,000	
計							118,000	
単価							118,000	
							118,000	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-25号	材料費購入品（ポラメッシュ根石ブロック130型）	500×1000×1300	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	106,000
						1		106,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
根石ブロック130型		500×1000×1300		1	106,000	106,000		
			m <sup>2</sup>	1	106,000	106,000		
計						106,000		
						106,000		
単価						106,000	円/m <sup>2</sup>	
						106,000		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-26号	材料費購入品（ポラメッシュL型金網300型）	500×1000×2650（0.5m <sup>2</sup> /個）	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	32,300
						1		32,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポラメッシュL型金網300型		500×1000×2650（0.5m <sup>2</sup> /個）		1	32,300	32,300		
			m <sup>2</sup>	1	32,300	32,300		
計						32,300		
						32,300		
単価						32,300	円/m <sup>2</sup>	
						32,300		

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	材料費購入品ポラメッシュL型金網250型)	500×1000×2150 (0.5m2/個)	単位	m 2	数量	1	単価	27,400
						1		27,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポラメッシュL型金網250型		500×1000×2150 (0.5m2/個)		1	27,400	27,400		
			m 2	1	27,400	27,400		
計						27,400		
						27,400		
単価						27,400	円/m 2	
						27,400		

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	材料費購入品 (ポラメッシュL型金網200型)	500×1000×1650 (0.5m2/個)	単位	m 2	数量	1	単価	22,600
						1		22,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポラメッシュL型金網200型		500×1000×1650 (0.5m2/個)		1	22,600	22,600		
			m 2	1	22,600	22,600		
計						22,600		
						22,600		
単価						22,600	円/m 2	
						22,600		

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	材料費購入品（ポラメッシュL型金網150型）	500×1000×1150（0.5m <sup>2</sup> /個）	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	19,300
						1		19,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポラメッシュL型金網150型	500×1000×1150（0.5m <sup>2</sup> /個）		1	19,300	19,300		
			m <sup>2</sup>	1	19,300	19,300		
	計					19,300		
						19,300		
	単価					19,300		
						19,300	円/m <sup>2</sup>	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	材料費購入品（ポラメッシュL型金網100型）	500×1000×650（0.5m <sup>2</sup> /個）	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	15,700
						1		15,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポラメッシュL型金網100型	500×1000×650（0.5m <sup>2</sup> /個）		1	15,700	15,700		
			m <sup>2</sup>	1	15,700	15,700		
	計					15,700		
						15,700		
	単価					15,700		
						15,700	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	材料費購入品（ポラメッシュ端部網300型）	500×2900（1.45m <sup>2</sup> /個）	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	7,344
						1		7,344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポラメッシュ端部網300型		500×2900（1.45m <sup>2</sup> /個）		1	7,344	7,344		
			m <sup>2</sup>	1	7,344	7,344		
計						7,344		
単価						7,344	円/m <sup>2</sup>	
						7,344		

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	材料費購入品（ポラメッシュ端部網250型）	500×2400（1.2m <sup>2</sup> /個）	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	7,663
						1		7,663
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポラメッシュ端部網250型		500×2400（1.2m <sup>2</sup> /個）		1	7,663	7,663		
			m <sup>2</sup>	1	7,663	7,663		
計						7,663		
単価						7,663	円/m <sup>2</sup>	
						7,663		

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	材料費購入品（ポラメッシュ端部網200型）	500×1900（0.95m <sup>2</sup> /個）	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	7,643
						1		7,643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポラメッシュ端部網200型		500×1900（0.95m <sup>2</sup> /個）		1	7,643	7,643		
			m <sup>2</sup>	1	7,643	7,643		
計						7,643		
単価						7,643		
						7,643	円/m <sup>2</sup>	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	材料費購入品（ポラメッシュ端部網150型）	500×1400（0.7m <sup>2</sup> /個）	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	7,519
						1		7,519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポラメッシュ端部網150型		500×1400（0.7m <sup>2</sup> /個）		1	7,519	7,519		
			m <sup>2</sup>	1	7,519	7,519		
計						7,519		
単価						7,519		
						7,519	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	材料費購入品（ポラメッシュ端部網100型）	500×900（0.45m <sup>2</sup> /個）	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	8,067
						1		8,067
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポラメッシュ端部網100型		500×900（0.45m <sup>2</sup> /個）		1	8,067	8,067		
			m <sup>2</sup>	1	8,067	8,067		
計						8,067		
単価						8,067		
						8,067	円/m <sup>2</sup>	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	材料費購入品（ポラメッシュ端部網50型）	500×500（0.25m <sup>2</sup> /個）	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	9,438
						1		9,438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポラメッシュ端部網50型		500×500（0.25m <sup>2</sup> /個）		1	9,438	9,438		
			m <sup>2</sup>	1	9,438	9,438		
計						9,438		
単価						9,438		
						9,438	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	材料費購入品（中詰め材保護シート）	t=0.5mm	単位	m	数量		1	単価	230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	中詰め材保護シート	t=0.5mm		1	230	230			
			m	1	230	230			
	計					230			
	単価					230			
						230		円/m	

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		1	単価	13,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	交通誘導警備員B								
			人	1	13,965	13,965			
	諸雑費（まるめ）								
			式	1		5			
	計					13,970			
	単価					13,970		円/人日	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-39号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点 検	10,000m3以上 無し 10500m3	単位	式	数量	1	単価 29,186
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.065	27,405	29,186	
計						29,186	
単価						29,186	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-40号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価 548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000	
計						548,000	
単価						548,000	円/式